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svarende advarende Ord imod de uforstand I 
dige; Kredse, mod  hvem denne Tale i sin 
Tid var r e t t e t . '  /  ; 

Hertil vil jeg gerne føje et Par -Be- 
mærkninger, som andre Udtalelser og Op- 
lysninger, der er fremkommet udenfor denne 
Sal, giver mig Anledning t i L :  Det har 
været sagt under Diskussionen, at man 
havde nu en Udgift til Sikringsstyrken, og 
hvad dermed stod i Forbindelse, paa omkring 
lOOMill, Kr. i Løbet åf et Aar, og den aller- 
største Del deraf gik til Underhold af selve 
Sikringsstyrken. Der ligger heri en Mis- 
forstaaelse, og d'a den synes efterhaanden 
at fæstne sig i ret vide Kredse, vil jeg gerne 
give - Oplysning om, hvorledes det rent 
faktiske i Forhold i den Henseende er. De 
100 Mill; Kr. er det Beløb; som alt i alt 
i det Aar, som vi nu er inde i, muligvis vil 
. blive udgivet til alle mulige: militære For- 
anstaltninger, derunder ogsaa den ordinære 
Udgift. Hvorledes det virkelige Forhold har 
stillet sig, vil fremgaa af Statsregnskabet, 
og dertil vil om kort Tid komme de Oplys- 
ninger, som Anmærkningerne til Statsregn- 
skabet indeholder. I Tilknytning til disse 
Oplysninger, paa Grundlag af dem, vil jeg 
udtale f ølgerde - Der har i det Aar, for - 
hvilket Statsregnskab foreligger, været en 
samlet Udgift til ekstraordinære militære 
Foranstaltninger paa ca. 59 Mill. Kr. Af 
disse er noget over de 9 Mill. Kr. Udgift til 
Flaaden, foranlediget ved den Vagttjeneste, 
som Flaaden har at udøve ved Minespærrin- 
gerne, og af andre Forhold. Tilbage bliver 
for- Hærens Vedkommende en Udgift af 
noget over 49 Mill. Kr., som er medgaaet 

I til Sikringsstyrken . I denne Udgift er ind- 
befattet den Prisstigning, som har fundet 
Sted, og,som ogsaa har;gjort sig gældende 
for en stor Del af de Udgifter, som findes 
paa det ordinære Budget. Hvad Beløbet i 
øvrigt angaar, er der til Lønninger til ind- 
kaldt Mandskab og til forskellige andre 
mindre Grupper anvendt noget over 14 Mill. 
Kr.; til den udvidede Kostforplejning, som 
jo udelukkende skyldes de stigende Priser, 
er anvendt 4 Mill. Kr., til Sygevæsen omtrent 
800,000: Kr., til Beklædning 8%. Mill.' Kr., 
til Hestehold noget: over 4% Milli Kr.; til 
Befordring, Dagtillæg, IndkoITÌìnanderings- 
tillæg,, Kommandotillæg, Kantonnements- 
og Lejrindkvartering; er der anvepdt saa- 
dant noget som 8% Mill- Kr.; . deri indgaar 
altsaa det Fjerdedelstillæg til Lønningerne, 
soni Befalingsmændene nyder godt af. Her- 

. , t i l  kommer saa Udgifter paa ca. 9 Mill. Kr., 
som er anvendte déls til Krigsmateriel, dels 
til Bygningsforanstaltninger, dels til Ind- 
kvatteringsforanstaltninger af forskellig Art. 

Dette er Hovedgrupperne, og det vil d'eraf 
ses, at, naar man tager Tallene ganske rundt , 
som det undertiden sker, og som det falder 
naturligt for at fæstne dem i Bevidstheden, 
kommer , man til en misvisende Opfattelse 
Tif hele dette Forhold. : , 

Til disse Udtalelser vil jeg knytte en 
Bemærkning, som jeg tror, der er Gund til 
at-gøre, i Anledning af en Udtalelse, som i 
Dag findes i 홢Kristeligt Dagblad" i en Ar- 
tikel af Oberst N. P. Jensen. Denne Ud- 
talelse gaar ud paa, at da man i 1909 ior홢 
handlede om den nye Militærordning, fre:m,?! 
sattes der Oplysninger for Rigsdagen, hvor," 
efter den Sikringsstyrkë, man regnede med, 
skulde være 5- -6000 Mand foruden noget 
Hjælpepersonale!' I denne Meddelelse er 
der idet misvisende, at Tallet 5홢6000, der.,, 
den Gang blev nævnt, ikke gjaldt Sikrings- 
styrken som Helhed, men derimod selve den 
Styrke, man regnede med skulde være 
knyttet til Københavns Landbeiæstning. 
Der er altsaa noget misvisende i selve Gen- ' 
givelsen, men dertil vil jeg gerne føje, at 
det har ingenlunde været med en 홢 saadan 
Ordning, man regnede, etter at 'Militær^ 
ordningen ''af 1909" var gennemført. Efter 
at dette var sket; blev der lagt Planer for 
den Sikringsstyrke, som under urolige For- 
hold skulde indkaldes. Disse Planer fæst- 
nedes i Regler, formede i Aaret 1911 under 
det daværende Ministerium, tilhørende Par- . 
tiet Venstre, og hvis man tager disse Regler 
som Udgangspunkt og sammenligner dem 
med den Ordning, som har været gældende 
det sidste Aar, deri indbefattet Anvendelsen 
af Orlov paa den Maade, som det sker, er 
Forholdet dette, at det Antal: Mand, dér 
er indkaldt, og som er til Raadighed for 
Afdelingerne, nu svarer ret nøje til det 
Antal,- som den Gang var beregnet. For-5 
delingen af Mandskabet er en Del afvigende 
derfra, men selve Antallet ligger ret nær 
ved det Tal, som man den Gang regnede med. 

Jeg tror, det har været hensigtsmæssigt 
at gøre denne Bemærkning, give denne Op- ,, - 
lysning, for at ikke misvisende Forestillinger 
om den Ordning, som for Tiden findes, skal 
brede sig i Rigsdagen og i Befolkningen. 

Indenri gsmin i steren (Rode) : Det glæ- 
der 홢 mig, at det ærede Medlem fra Kolding 
(Laursen) vilde have anvendt en noget 
anden Form, hvis han' havde siddet inde 
med det' sagkyndige St of saaledes be- 
tegnede han dét 홢, som jeg er i Besiddelse 
af. Men jeg turde da maaske tilraade det 
ærede Medlem, hvis han vil fremsætte Sig- 
telser mod bestemte Personer, ikke at 
gøre det uden at være i Besiddelse af Stof 


